Timişora-Fabric, 15/27. Iuniu 1893.
P. Rotariu, m. p. Traian Lungu, m. p.

preşedinte. notar.

Cu consensul ppresb. Dr. TR. PUTICI, m. p. inspector
de scôle.

—o—
Pe staţiunea înveţătorescă dela şcola gr. or. rom.

din comuna Tarian, inspectoratul Oradea-mare, se escrie
concurs cu termin de alegere p e 25 Iulie (6 August)
1893.

Emolumintele sunt :
1. Cuartir cu grădină de legumi. 2. în bani nurnë-

rariu 75 fl. 3. Dela 88 numere de casa, câte una măsură
bucate à 1 fl. 25 cr. 110 fl. 4. Pământ arătoriu 41/s jug.
à 20 fl. jugerul, 90 fl. 5. Venitele cantorali 30 fl. Dota-
ţiunea afară de cuartir şi grădină face 305 fl.

biserică
de acolo.

Paulis, din şedinţa comitetului parocbial, ţinută în
13/25 Iuniii 1893.

Comitetul parochial.
în conţelegere cu : VASILE BELEŞ, m. p. protopres-

biterul Radnei.
—•—

Conform conclusului Venerabilului Consistoriu epar-
chial aradan dto 18/30 Martie 1893. Nr. 944/1893, pen
tru deplinirea definitivă a parochiei vacante de clasa a
III-a din Soborşin, protopopiatul Radnei, se escrie con
curs cu termin de 30 de dile dela prima publicare.

Emolumintele sunt :
1. Venitul în bani după pământul preoţesc 50 fi., 2.

Venitul în bani după birul preeţesc 150 fi., 3.